



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Agnieszka Puzio-Dębska

---

## Święto Niepodległości w ZPO1

Publikowane od

12.11.2012 00:00:00

Publikowane do

12.12.2012 00:00:00



11 listopada obchodzimy najważniejsze polskie święto narodowe. Po 123 latach niewoli w 1918 roku Polska odzyskała suwerenność. Poświęcenie wielu pokoleń

Polaków walczących o wolność naszego kraju to dziedzictwo, do którego trzeba stale powracać, dlatego już od kilku dni na korytarzu szkolnym pojawiły się okolicznościowe gazetki o genezie święta 11 listopada. W oknach szkoły i przedszkola zamieszczone zostały symbole biało - czerwone.

9 listopada w Zespole Placówek Oświatowych nr 1 odbyła się uroczysta akademie. Na początku akademii Pani Dyrektor zadała pytania z „Katechizmu polskiego dziecka”, a przedszkolaki z grupy V „Orzeszki” odpowiadały zgodnie z treścią wiersza. Podczas części artystycznej przypomniano drogę, jaką przeszedł nasz kraj. Odświętnie ubrani uczniowie, z biało - czerwonymi kotylionami na piersi, recytowali wiersze i teksty o tematyce niepodległościowej, śpiewali legionowe pieśni. Pozwoliły one zebranych „przenieść się” w tamte historyczne chwile. Oddano hołd i pamięć tym wszystkim, którzy walczyli o jej wolność. Uroczystość była okazją do poznania historii, skłoniła do refleksji i zadumy. Nad wszystkim czuwały panie: M. Stefańska-Zera i A. Wysocka. Zostały również wręczone nagrody laureatom konkursu plastycznego „Bohaterowie utworów H. Rudnickiej”, którego organizatorem i fundatorem nagród był ZPO nr 2. Również wręczono upominki uczniom z naszej szkoły, którzy wzięli udział w konkursie plastycznym „Mój komiks o bezpieczeństwie w drodze do szkoły”. Uczniowie, których prace przeszły do drugiego etapu otrzymali kalendarze, a wszyscy uczestnicy konkursu dostali odblaski. Gratulujemy!

Na zakończenie Pani Dyrektor podziękowała organizatorom za przygotowanie apelu i zaprosiła do udziału w uroczystościach miejskich 11 listopada i w Biegu Niepodległości.





















---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/swieto-niepodleglosci-w-zpo1>